Quod non putandum est Dominum venisse ut, legem et prophetas evertat, sed ut adimpleat, et adjiciat quae sunt perfectiora.

Caput I.

Nolite putare quoniam veni solvere legem, aut prophetas: non veni solvere, sed adimplere (Matth. v, 17). Legem ergo destruimus per fidem? Absit! sed legem statuimus (Rom. iii, 31).

265 REGULA XLIII.

Quod quemadmodum lex actiones malas vetat, ita Evangelium ipsa animi vitia latentia prohibet.

Caput I.

Audistis quia dictum est antiquis: Non occides: qui autem occiderit, reus erit judicio. Ego autem dico vobis, quia omnis qui irascitur fratri suo temere, reus erit judicio (Matth. v, 21, 22).... Non enim qui in manifesto, Judeus est: neque quae in manifesto, carne, est circumcisio: sed qui in abscondito. Judæus est, et circumcisio cordis in spiritu, non littera: cuius laus non ex hominibus, sed ex Deo est (Rom. ii, 28, 29).

Quod sicuti lex partem, sic Evangelium in unoquoque recte factō expostulat integritatem.

Caput II.

Omnia quæcumque habes vende, et da pauperibus, et habebis thesaurum in cœlo: et veni, sequere me

(92) Reg. tertius δεῖ καὶ ἐνάγειν.

(93) Utraque editio ὃς δ' αὖ φονεύσει. Regii primus et tertius φονεύσῃ.

(Luc. xviii. 22).... In quo et circumcisisti estis circumcisione non manu facta in expoliatione corporis peccatorum carnis, in circumcisione Christi (Coloss. ii. 11).

Quod ii regnum cœlorum consequi non possint, qui Evangelii justitiam non ostenderint maiorem esse, quam quæ in lege præscribitur.

Caput III.

Nisi abundaverit justitia vestra plus quam scribarum et Phariseorum, non intrabitis in regnum cœlorum (Matth. v, 20).... Si quis alius videtur confidere in carne, ego magis, circumcisus octavo die, ex genere Israel, de tribu Benjamin, Hebreus ex Hebreis, secundum legem Pharisæus, secundum æmulationem persequens Ecclesiam, secundum justitiam, quæ in lege est, conversatus, sine querela. Sed quæ mihi erant lucra, hæc arbitratus sum propter Christum detrimenta. Verumtamen existimo omnia detrimentum esse propter eminentem scientiam Jesu Christi Domini nostri: propter quem omnia detrimentum feci, et arbitror stercore esse ut Christum lucrifaciam, et inveniar in illo non habens meam justitiam, quæ ex lege est, sed illam quæ per fidem est Christi, quæ ex Deo est justitiam (Philipp. iii, 4-9).

REGULA XLIV.

Quod jugum Christi suave est, et onus ejus leve ad recreandos eos qui illud subeunt: omnia vero quæ ab Evangelii doctrina sunt aliena, gravia sunt et onerosa.

Caput I.

Venite ad me, omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos. Tollite jugum meum super vos, et discite a me quia misericordia 266 sum et humilis corde, et invenietis requiem animabus vestris. Jugum enim meum suave est, et onus meum leve (Matth. xi, 28-30),